UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
THANH TRA TỈNH

Số:      /QĐ-TTr

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM
                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thừa Thiên Huế, ngày    tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật

về phòng chống tham nhũng đối với lĩnh vực giáo dục
 trên địa bàn thị xã Hương Thủy

CHÁNH THANH TRA TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;
Căn cứ Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 2993/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh Thừa
Thiên Huế về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra,Thanh tra tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng chống

tham nhũng đối với lĩnh vực giáo dục trên địa bàn thị xã Hương Thủy, với các nội
dung sau:

- Việc công khai, minh bạch về tổ chức, hoạt động và việc xây dựng, thực hiện
định mức, tiêu chuẩn, chế độ tại Phòng Giáo dục và Đào tạo và các trường học thuộc
UBND thị xã Hương Thủy quản lý; việc quản lý và sử dụng các nguồn kinh phí.

- Việc quản lý, sử dụng biên chế viên chức; việc tuyển dụng, bố trí, điều
động, biệt phái, thuyên chuyển, chuyển đổi vị trí công tác, bổ nhiệm viên chức
ngành giáo dục trên địa bàn thị xã;

- Việc quản lý, phân bổ kinh phí và việc lựa chọn nhà thầu đối với các công
trình, dự án (bao gồm cả sửa chữa) phục vụ ngành giáo dục do Phòng Giáo dục và
Đào tạo thị xã và các Trường học làm chủ đầu tư.

Đối tượng thanh tra: UBND thị xã Hương Thủy và các đơn vị trực thuộc:
Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch, các trường
học thuộc UBND thị xã Hương Thủy quản lý và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có
liên quan.

2

Thời kỳ thanh tra: Năm 2022 và  năm 2023. Trong trường hợp cần thiết có thể
thanh tra trước và sau thời kỳ đó.

Thời hạn thanh tra: 45 ngày (không kể ngày nghỉ, lễ), kể từ ngày công bố
Quyết định thanh tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các Ông (bà) có tên sau:
1. Ông Nguyễn Xuân Ánh, Thanh tra viên chính, Trưởng phòng Thanh tra,

Thanh tra tỉnh, Trưởng đoàn;
2. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Thanh tra viên chính, Phó Trưởng phòng Thanh

tra, Thanh tra tỉnh, Phó Trưởng đoàn;
3. Ông Phan Văn Diễn, Thanh tra viên chính, Thanh tra tỉnh, thành viên;
4. Ông Hoàng Đình Hữu, Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh, thành viên;
5. Ông Huỳnh Tấn Doan, Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh, thành viên;
6. Bà Đinh Thị Trà My, Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh, thành viên.
Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ tiến hành thanh tra theo nội dung tại Điều 1

của Quyết định này và Kế hoạch tiến hành thanh tra được phê duyệt.
Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn thanh tra và thành viên Đoàn thanh tra

thực hiện theo quy định của pháp luật về thanh tra và các quy định khác của pháp luật.
Giao trách nhiệm cho ông Nguyễn Hồng Dũng, Phó Chánh Thanh tra tỉnh theo

dõi, chỉ đạo hoạt động của Đoàn thanh tra.
Điều 4. Chủ tịch UBND thị xã Hương Thủy, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có

liên quan đến nội dung thanh tra, Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Thanh tra,
Trưởng phòng Phòng chống tham nhũng, tiêu cực, Thanh tra tỉnh và các Ông (bà) có
tên tại Điều 2, Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thanh tra Chính phủ;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng Thanh tra, Đoàn TTr.

          CHÁNH THANH TRA

        Lương Bảo Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T16:57:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	Lương Bảo Toàn<lbtoan.thanhtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T17:02:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	THANH TRA<thanhtratinh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T17:02:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	THANH TRA<thanhtratinh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T17:03:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	THANH TRA<thanhtratinh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!